
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한우 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 축산과

축산과 12,872,053 13,080,188 △208,135

국 1,322,457 1,588,013 △265,556

기 2,577,945 2,563,915 14,030

도 1,984,012 1,901,404 82,608

시 6,987,639 7,026,856 △39,217

축산 경쟁력 강화 12,331,711 12,642,539 △310,828

국 1,322,457 1,588,013 △265,556

기 2,577,945 2,563,915 14,030

도 1,984,012 1,901,404 82,608

시 6,447,297 6,589,207 △141,910

치악산한우 브랜드 육성 806,222 852,222 △46,000

치악산 한우 생산 지원 60,000 90,000 △30,000

301 일반보전금 60,000 90,000 △30,000

12 기타보상금 60,000 90,000 △30,000

○고급육 출하장려금 지급 60,000 90,000 △30,000경정 60,000,000원

치악산 한우 사육기반 강화 2,200 3,200 △1,000

202 여비 2,200 3,200 △1,000

01 국내여비 2,200 3,200 △1,000

○치악산한우 브랜드 육성사업 추진여비

2,200 3,200 △1,000경정 2,200,000원

치악산 한우 능력개량 261,750 276,750 △15,000

301 일반보전금 45,000 60,000 △15,000

12 기타보상금 45,000 60,000 △15,000

○치악산 한우 개량축 입식농가 장려금

45,000 60,000 △15,000경정 45,000,000원

축산농가 경영안정 2,953,177 2,916,991 36,186

국 62,500 62,500 0

기 470,932 458,432 12,500

도 779,071 773,269 5,802

시 1,640,674 1,622,790 17,884

조사료생산 지원 301,619 301,619 0

기 100,096 100,096 0

도 41,079 41,079 0

시 160,444 160,444 0

307 민간이전 238,470 269,070 △30,600

기 79,490 89,690 △10,200

도 31,796 35,876 △4,080

시 127,184 143,504 △16,320

02 민간경상사업보조 238,470 269,070 △30,600

○사일리지 제조비 지원 238,470 269,070 △30,600경정 238,470,000원

기 79,490 89,690 △10,200

도 31,796 35,876 △4,080

시 127,184 143,504 △16,320

402 민간자본이전 58,349 27,749 30,600



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 20,606 10,406 10,200

도 9,283 5,203 4,080

시 28,460 12,140 16,320

03 민간위탁사업비 58,349 27,749 30,600

○조사료 종자구입비 지원 58,349 27,749 30,600경정 58,349,000원

기 20,606 10,406 10,200

도 9,283 5,203 4,080

시 28,460 12,140 16,320

돼지 경제능력검정 경상지원 45,000 20,000 25,000

기 22,500 10,000 12,500

도 4,500 2,000 2,500

시 18,000 8,000 10,000

301 일반보전금 45,000 20,000 25,000

기 22,500 10,000 12,500

도 4,500 2,000 2,500

시 18,000 8,000 10,000

12 기타보상금 45,000 20,000 25,000

○돼지 경제능력검정 지원 45,000 20,000 25,000경정 45,000,000원

기 22,500 10,000 12,500

도 4,500 2,000 2,500

시 18,000 8,000 10,000

내수면 어장환경 개선 1,997 2,000 △3

201 일반운영비 1,997 2,000 △3

01 사무관리비 1,997 2,000 △3

○내수면 불법 어업금지 홍보물 제작

1,997 2,000 △3경정 1,997,000원

내수면 소득기반 구축 227,546 227,946 △400

도 68,264 68,364 △100

시 159,282 159,582 △300

301 일반보전금 150,000 150,400 △400

도 45,000 45,100 △100

시 105,000 105,300 △300

09 행사실비지원금 0 400 △400

○수산인의 날 기념행사 지원 0 400 △400경정 0원

도 0 100 △100

시 0 300 △300

해양수산 전문지 보급 지원 2,511 1,762 749

도 502 352 150

시 2,009 1,410 599

201 일반운영비 2,511 1,762 749

도 502 352 150

시 2,009 1,410 599

01 사무관리비 2,511 1,762 749

○해양수산 전문지 및 향토지 구독

2,511 1,762 749경정 2,511,000원

도 502 352 150



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,009 1,410 599

어업용 면세유 긴급 지원 10,840 0 10,840

도 3,252 0 3,252

시 7,588 0 7,588

301 일반보전금 10,840 0 10,840

도 3,252 0 3,252

시 7,588 0 7,588

12 기타보상금 10,840 0 10,840

○어업용 면세유 인상차액분 일부 긴급 지원

10,840 0 10,84010,840,000원*1식

도 3,252 0 3,252

시 7,588 0 7,588

차단방역관리 강화 7,110,680 7,413,624 △302,944

국 1,232,817 1,498,373 △265,556

기 2,045,103 2,045,103 0

도 1,025,164 948,358 76,806

시 2,807,596 2,921,790 △114,194

차단방역체계 강화 374,009 454,009 △80,000

301 일반보전금 5,000 85,000 △80,000

12 기타보상금 5,000 85,000 △80,000

○구제역 백신접종 시술비 0 75,000 △75,000

○소규모 가금농가 수매ㆍ도태 보상

5,000 10,000 △5,000

경정 0원

경정 5,000,000원

소모성질병 예방관리 113,450 114,450 △1,000

202 여비 4,600 5,600 △1,000

01 국내여비 4,600 5,600 △1,000

○가축방역 예방 추진 여비 2,200 3,200 △1,000경정 2,200,000원

살처분 보상금 118,056 450,000 △331,944

국 94,444 360,000 △265,556

도 11,806 45,000 △33,194

시 11,806 45,000 △33,194

301 일반보전금 118,056 450,000 △331,944

국 94,444 360,000 △265,556

도 11,806 45,000 △33,194

시 11,806 45,000 △33,194

12 기타보상금 118,056 450,000 △331,944

○살처분 보상금 118,056 450,000 △331,944경정 118,056,000원

국 94,444 360,000 △265,556

도 11,806 45,000 △33,194

시 11,806 45,000 △33,194

AI 등 방역대책 소독 지원 110,000 0 110,000

도 110,000 0 110,000

206 재료비 110,000 0 110,000

도 110,000 0 110,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 110,000 0 110,000

○AI 등 방역대책 소독 지원

110,000 0 110,000110,000,000원*1식

도 110,000 0 110,000

동물복지 향상 652,882 654,012 △1,130

국 17,140 17,140 0

도 35,748 35,748 0

시 599,994 601,124 △1,130

동물복지 55,090 56,220 △1,130

301 일반보전금 3,870 5,000 △1,130

12 기타보상금 3,870 5,000 △1,130

○동물보호명예감시원 활동수당

3,870 5,000 △1,130경정 3,870,000원

기타가축 경쟁력 확보 184,850 181,790 3,060

기 14,910 13,380 1,530

도 54,709 54,709 0

시 115,231 113,701 1,530

말벌 퇴치장비 지원 6,060 3,000 3,060

기 3,030 1,500 1,530

시 3,030 1,500 1,530

402 민간자본이전 6,060 3,000 3,060

기 3,030 1,500 1,530

시 3,030 1,500 1,530

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,060 3,000 3,060

○말벌 퇴치장비 지원 6,060 3,000 3,060경정 6,060,000원

기 3,030 1,500 1,530

시 3,030 1,500 1,530

재무활동(축산과) 402,685 301,992 100,693

보전지출 402,685 301,992 100,693

보조금반환 402,685 301,992 100,693

802 반환금기타 402,685 301,992 100,693

01 국고보조금반환금 115,779 81,489 34,290

○국고보조금 사용잔액 114,850 80,671 34,179

▷2021년 학생승마체험 지원

15,650 0 15,650

▷2021년 축산물 HACCP 지원

11,200 0 11,200

▷2021년 계란저온수송차량 지원

171 0 171

▷2020년 말벌 퇴치장비 지원 734 0 734

▷2020년 축산물 HACCP 지원

6,400 0 6,400

▷2020년 유기유실동물 입양비 지원

24 0 24

15,649,400원*1식

11,200,000원*1식

171,000원*1식

734,000원*1식

6,400,000원*1식

23,200원*1식



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국고보조금 이자반납금 929 818 111

▷2021년 학생승마체험 지원 90 0 90

▷2021년 유소년승마단창단운영 지원

21 0 21

89,280원*1식

20,450원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 286,906 220,503 66,403

○시ㆍ도비보조금 사용잔액 68,192 1,815 66,377

▷2021년 학생승마체험 지원

3,661 0 3,661

▷2021년 축산물 HACCP 지원

1,500 0 1,500

▷2021년 계란저온수송차량 지원

35 0 35

▷2021년 강원토봉산업 육성 지원

198 0 198

▷2021년 학교우유급식 방학중 공급 지원

2,640 0 2,640

▷2021년 동물보호관리처리 지원

389 0 389

▷2020년 축산물 HACCP 지원 920 0 920

▷2020년 유기유실동물 입양비 지원

11 0 11

▷2018년 무허가 축사 양성화 지원

31,500 0 31,500

▷2017년 무허가 축사 양성화 지원

25,523 0 25,523

○시·도비보조금 이자반납금 1,855 1,829 26

▷2021년 학생승마체험 지원 21 0 21

▷2021년 유소년승마단창단운영 지원

5 0 5

3,660,440원*1식

1,500,000원*1식

34,200원*1식

198,000원*1식

2,640,000원*1식

389,000원*1식

920,000원*1식

10,400원*1식

31,500,000원*1식

25,523,000원*1식

20,840원*1식

4,080원*1식

행정운영경비(축산과) 137,657 135,657 2,000

인력운영비(축산과) 89,318 85,318 4,000

인력운영비(축산과) 89,318 85,318 4,000

101 인건비 89,318 85,318 4,000

01 보수 56,570 52,570 4,000

○시간외근무수당 56,570 52,570 4,000경정 56,570,000원

기본경비(축산과) 48,339 50,339 △2,000

기본경비(축산과) 48,339 50,339 △2,000

202 여비 9,395 11,395 △2,000

01 국내여비 9,395 11,395 △2,000

○기본업무수행여비 6,995 8,995 △2,000경정 6,995,000원


